
JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES
Dirección General de Personas con Discapacidad

Avenida de Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

Provincia Hombre Mujer Suma Total
ALMERÍA 21.012 24.832 45.844
CÁDIZ 62.277 54.511 116.788
CÓRDOBA 27.396 24.530 51.926
GRANADA 32.571 29.287 61.858
HUELVA 20.338 20.177 40.515
JAÉN 24.148 21.196 45.344
MÁLAGA 59.986 65.002 124.988
SEVILLA 63.019 60.808 123.827

Suma Total 310.747 300.343 611.090

NÚMERO DE PERSONAS VALORADAS EN LOS CENTROS DE VALORACIÓN 
Y ORIENTACIÓN DE ANDALUCÍA CON UN GRADO DE DISCAPACIDAD IGUAL 

O SUPERIOR AL 33%
Datos procedentes de SISS (Sistema Integrado de Servicios Sociales)
a fecha 31 de diciembre de 2018



JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES
Dirección General de Personas con Discapacidad

Avenida de Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

Nº Total de Personas con Discapacidad por Provincia, Sexo y Rango Discapacidad.

33 a 64 65 a 74 75 a 100

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer
ALMERÍA 12.823 12.634 25.457 4.468 6.839 11.307 3.721 5.359 9.080 45.844
CÁDIZ 38.583 29.251 67.834 13.400 13.651 27.051 10.294 11.609 21.903 116.788
CÓRDOBA 15.767 12.490 28.257 6.590 6.335 12.925 5.039 5.705 10.744 51.926
GRANADA 17.765 14.105 31.870 7.978 7.763 15.741 6.828 7.419 14.247 61.858
HUELVA 12.763 11.643 24.406 4.655 5.149 9.804 2.920 3.386 6.306 40.515

JAÉN 16.721 13.227 29.948 4.227 4.399 8.626 3.200 3.570 6.770 45.344
MÁLAGA 34.358 32.199 66.557 15.272 19.994 35.266 10.356 12.809 23.165 124.988
SEVILLA 34.366 30.057 64.423 14.828 14.487 29.315 13.825 16.264 30.089 123.827

Suma Total 183.146 155.606 338.752 71.418 78.617 150.035 56.183 66.121 122.304 611.090

Datos procedentes de SISS (Sistema Integrado de Servicios Sociales)
a fecha 31 de diciembre de 2018

Total
33 a 64

Total
65 a 74

Total
75 a 100

Suma 
Total



JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES
Dirección General de Personas con Discapacidad

Avenida de Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

Población con Discapacidad, por Edad, Provincia y Sexo. 

0-15 años 16-64 años 65+ años
Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer
ALMERÍA 1.150 592 1.742 12.314 9.302 21.616 7.548 14.938 22.486 45.844

CÁDIZ 2.360 1.169 3.529 35.431 26.137 61.568 24.486 27.205 51.691 116.788
CÓRDOBA 1.756 831 2.587 15.609 11.262 26.871 10.031 12.437 22.468 51.926
GRANADA 1.705 925 2.630 17.359 12.826 30.185 13.507 15.536 29.043 61.858
HUELVA 1.085 515 1.600 11.721 9.860 21.581 7.532 9.802 17.334 40.515
JAÉN 1.010 549 1.559 14.587 10.894 25.481 8.551 9.753 18.304 45.344

MÁLAGA 2.783 1.387 4.170 33.190 29.619 62.809 24.013 33.996 58.009 124.988
SEVILLA 4.768 2.231 6.999 34.879 25.755 60.634 23.372 32.822 56.194 123.827

Suma Total 16.617 8.199 24.816 175.090 135.655 310.745 119.040 156.489 275.529 611.090

Datos procedentes de SISS (Sistema Integrado de Servicios Sociales)
a fecha 31 de diciembre de 2018
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JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERÍA DE IGUALDAD Y POLÍTICAS SOCIALES
Dirección General de Personas con Discapacidad

Avenida de Hytasa, 14. Edif. Junta de Andalucía. 41071 Sevilla.
Telf.: 95 504 80 00 Fax 95 504 88 54

Población con Discapacidad, por Tipo, Provincia y Sexo. 

1. FISICA 2. PSIQUICA 3. SENSORIAL 4. MIXTA
Suma Total

Provincia Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer Hombre Mujer

ALMERÍA 9.651 13.459 23.110 4.335 3.253 7.588 2.258 2.692 4.950 4.768 5.428 10.196 45.844

CÁDIZ 28.243 24.485 52.728 12.233 9.608 21.841 6.199 6.116 12.315 15.602 14.303 29.905 116.788

CÓRDOBA 10.775 9.248 20.023 8.052 6.552 14.604 2.651 2.907 5.558 5.919 5.823 11.742 51.926

GRANADA 15.466 13.447 28.913 6.559 4.762 11.321 2.781 3.029 5.810 7.765 8.050 15.815 61.858

HUELVA 8.862 8.752 17.614 4.349 3.285 7.634 1.734 1.971 3.705 5.393 6.170 11.563 40.515

JAÉN 11.923 8.991 20.914 3.651 2.644 6.295 2.508 2.639 5.147 6.066 6.922 12.988 45.344

MÁLAGA 27.924 30.043 57.967 11.694 8.614 20.308 4.708 5.093 9.801 15.660 21.254 36.914 124.988

SEVILLA 24.910 25.618 50.528 19.389 14.601 33.990 6.488 7.626 14.114 12.232 12.964 25.196 123.827

Suma Total 137.754 134.043 271.797 70.262 53.319 123.581 29.327 32.073 61.400 73.405 80.914 154.319 611.090

Datos procedentes de SISS (Sistema Integrado de Servicios Sociales)
a fecha 31 de diciembre de 2018
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